様式第 23（第 21 条の７第１項関係）

     年  月  日

 環境大臣（指定登録機関） 殿

申請者 氏  名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

住  所 〒

（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

電話番号

登録申請書

 動物の愛護及び管理に関する法律第 39 条の５第２項の規定に基づき、下記のとおり所有する犬又は

猫の登録を申請します。

記

１ 登録を受けようとする犬又は

猫に装着されているマイクロ

チップの識別番号

２ 登録を受けようとする者の個

人又は法人の別
□個人         □法人

３ 登録を受けようとする者の電

子メールアドレス

４ 犬又は猫の所在地

□登録を受けようとする者と同じ

〒

５ 犬又は猫の名

６ 犬又は猫の別 □犬          □猫

７ 犬又は猫の品種

８ 犬又は猫の毛色

９ 犬又は猫の生年月日      年  月  日

10 犬又は猫の性別 □雄（オス）      □雌（メス）

11 ４から 10 までのほか犬又は

猫の特徴となるべき事項

12 狂犬病予防法施行規則第４条

第１項に基づく犬の登録年月

日

    年  月  日

13 狂犬病予防法施行規則第４条

第１項に基づく犬の登録番号

14 申請書を提出する者（登録を

受けようとする者が申請書を

提出する者と異なる場合）

１）氏名（法人に

あっては、名称及

び担当者の氏名）

２）住所（法人に

あっては、主たる

事務所の所在地）

〒

３）電話番号

15 動物取扱業者の別（登録を受

けようとする者が動物取扱業

者の場合）

□第一種動物取扱業者  □第二種動物取扱業者

16 第一種動物取扱業者の業種及

び登録番号（登録を受けよう

とする者が第一種動物取扱業

者の場合）

□販売：

□保管：

□貸出し：

□訓練：

□展示：

□競りあっせん業：

□譲受飼養業：

17 第二種動物取扱業者の業種

（登録を受けようとする者が

第二種動物取扱業者の場合）

□譲渡し

□保管

□貸出し

□訓練

□展示

18 親の雌犬又は雌猫のマイクロ

チップの識別番号（登録を受

けようとする者が犬猫等販売

業者の場合）

マイクロチップの識別番号を記載できない場合の理由:

19 添付書類 □マイクロチップ装着証明書

備 考 この申請書の用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。